
2024/57/0419

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2024/57/0419 del 16/10/2024

Oggetto: LLPP OPI 2022/035 PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTERVENTI A
FAVORE DELLA MOBILITÀ E DELLA SICUREZZA STRADALE - ROTATORIE
VIA  ARMISTIZIO  E  VIA  VIGONOVESE.  AGGIUDICAZIONE  A  FAVORE
DELL’IMPRESA  SUNRISE  RENT  SCAVI  SRL  PER  COMPLESSIVI  €
494.065,00  (CUI:00644060287202200144  -  CUP:  H95F22000640006;  CIG:
B1FEC0338B). 

IL CAPO SERVIZIO OPERE INFRASTRUTTURALI
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la delibera di G.C. n. 584 del 7/11/2023 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo,
denominato “Interventi  a  favore della  mobilità  e  della  sicurezza stradale  -  Rotatorie  via
Armistizio e via Vigonovese”, dell’importo complessivo di € 700.000,00;

- la  deliberazione  di  G.C.  n.  269  del  21/05/2024 con  la  quale  è  stato  approvato  il
progetto esecutivo che ha modificato gli elaborati progettuali del progetto approvati
con  la  succitata  delibera  adeguandoli  ai  nuovi  prezzi  di  mercato  e  rivedendo  il
computo  metrico  estimativo  lasciando  invariato  l’importo  complessivo di  €
700.000,00,  da  finanziarsi  parte  con  fondi  propri,  parte  con  contributo  regionale
(Decreto della Regione del Veneto 413 del 7/9/2023 e nota prot. 41841 del 25/01/2024);

- la determinazione a contrattare n. 2024/57/0230 del 24/05/2024 con la quale sono state
approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente
stabilendo di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023,
con  il  criterio  del  prezzo  più  basso  (art.  108,  c.1,  D.Lgs.  36/2023)  determinato
mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, con l’esclusione automatica
dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore
alla soglia di anomalia  individuata secondo il  METODO A di cui all’allegato II.2  al
Codice (ai  sensi  dell’art.  54  comma 1  del  D.lgs.  36/2023,  qualora  il  numero delle
offerte ammesse sia pari o superiore a cinque) e con l’applicazione della cosiddetta
“inversione procedimentale” prevista dall’art. 107, c.3 del D. Lgs. 36/2023;

- il bando di gara pubblicato ai sensi di legge in data 06/06/2024;

VISTI i verbali del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativi alle sedute di gara in data
18/07/2024 e 26/07/2024 dai quali risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa  Sunrise
Rent Scavi Srl con sede a Porto Viro (RO), con il ribasso del 12,17%, atteso che, applicato il
sistema di esclusione automatica dalla gara delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia
e verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dal miglior offerente,
viene individuata quale aggiudicataria l’impresa Sunrise Rent Scavi Srl, secondo la graduatoria
di gara stessa;

DATO  atto  che  il  responsabile  unico  di  progetto,  valutate  le  dichiarazioni  dell’impresa,  ha
verificato la congruità del costo della manodopera relativamente al rispetto dei minimi salariali
indicati nelle apposite tabelle ministeriali (come da nota agli atti prot. n. 531735 del 14/10/2024);

VISTO quanto sopra si dispone di affidare i lavori in oggetto all’impresa Sunrise Rent Scavi Srl
per l’importo di € 449.150,00 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico
di progetto così come di seguito riportato:

 G.C. n. 269/2024 differenza Affidamento



Determina n. 

A) Lavori € 500.000,00 € 60.850,00 € 439.150,00
 Oneri € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00
 Totale € 510.000,00 € 60.850,00 € 449.150,00

     
B) Somme a disposizione    
 IVA 10% € 51.000,00 € 6.085,00 € 44.915,00

 
Incentivo art. 45 D.Lgs. 
36/2023

€ 10.200,00 € 0,00 € 10.200,00

 Contributo ANAC € 410,00 -€ 410,00 € 820,00
 Illuminazione pubblica € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00

 
Opere di segnaletica 
speciale 

€ 50.000,00 -€ 66.525,00 € 116.525,00

 Imprevisti € 28.390,00 € 0,00 € 28.390,00
 Totale € 190.000,00 -€ 60.850,00 € 250.850,00

     
 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00
     
 Totale complessivo € 700.000,00 € 0,00 € 700.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- la  spesa  trova  copertura  su  un  capitolo  finanziato  con  proventi  derivanti  da  sanzioni
amministrative pecuniarie per infrazione al Codice della Strada [art. 208, comma 4, lett. c), 5
e  5  bis  del  Dlgs  285/1992]  atteso  che  trattasi  di  intervento  con  finalità  connesse  al
miglioramento della sicurezza stradale;

DATO ATTO che con determina n. 2024/86/0468 dell’11/10/2024 si è concluso positivamente il
procedimento di verifica sul possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti prescritti  dalla
presente procedura (ultimo certificato pervenuto in data 01/10/2024); 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 103 e n. 104 del 18/12/2023, dichiarate
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per gli esercizi 2024-2026;

DATO ATTO che con deliberazione di  G.C.  n.  113 del  05/03/2024 sono state approvate le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizo 2023 e preventivo 2024-2026;

 VISTO

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché,
alla lett. c), la stipula dei contratti;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

� D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Sunrise Rent Scavi Srl con sede a
Porto  Viro  (RO) –  Codice  Fiscale  e P.IVA  01452790296 (cod.  fornitore  61683)  che ha
offerto il ribasso del 12,17% e, quindi, per l’importo complessivo di € 494.065,00 oneri e IVA
10% compresi;



Determina n. 
4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 269/2024, le

somme a disposizione ex art. 45 del D.lgs 36/2023 ammontano a € 10.200,00;

5. che la spesa complessiva di €  494.065,00 a favore dell’Impresa  Sunrise Rent Scavi Srl,
trova copertura sul cap. 22800160 “INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITÀ E DELLA
SICUREZZA  STRADALE  -  ROTATORIE  VIA  ARMISTIZIO  E  VIA  VIGONOVESE”  del
Bilancio  di  previsione  2024  –  classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02 conto  P.F.
U.2.02.01.09.012 come segue:

- per € 224.100,45 gravando sull’impegno n. 2024/1740/0 previa riduzione di pari importo
dell’impegno 2024/1740/1 (deliberazione di G.C. n. 584/2023; G.C. 269/2024) (Vincolo
2017PM03);

- per € 210.000,00 gravando sull’impegno n. 2024/0307/0 previa riduzione di pari importo
dell’impegno 2024/0307/1 (deliberazione di G.C. n. 584/2023; G.C. 269/2024) (Vincolo
2017PM03);

- per € 59.964,55 impegnando sulla prenotazione n. 2024/9787/0 (deliberazione di G.C.
n. 584/2023; G.C. 269/2024) (Vincolo 2024CK001);

6. di impegnare la somma di € 10.200,00 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22800160 “INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITÀ E DELLA SICUREZZA STRADALE
- ROTATORIE VIA ARMISTIZIO E VIA VIGONOVESE” del Bilancio di previsione 2024 –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02  conto  P.F.  U.2.02.01.09.012  prenotazione  n.
2024/9787/0 (deliberazione di G.C. n. 584/2023; G.C. 269/2024) (Vincolo 2024CK001).

7. di  dare atto che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma 5  del  D.Lgs.  36/2023,  l’aggiudicazione è
immediatamente efficace. 

16/10/2024
Il Capo Servizio Opere Infrastrutturali

Massimo Benvenuti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.10.05.2.02 22800160 U.2.02.01.09.012 59.964,55 SUNRISE RENT SCAVI SRL 2024.15651 2024.15651
C U.10.05.2.02 22800160 U.2.02.01.09.012 10.200,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
2024.15652 2024.15652

C U.10.05.2.02 22800160 U.2.02.01.09.012 224.100,45 SUNRISE RENT SCAVI SRL 2024.1740-3 2024.1740-3
C U.10.05.2.02 22800160 U.2.02.01.09.012 210.000,00 SUNRISE RENT SCAVI SRL 2024.307-2 2024.307-2

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

17/10/2024
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per lavori relativi

agli  interventi  a  favore  della  mobilità  e  della  sicurezza  stradale  -

ROTATORIE VIA ARMISTIZIO E VIA VIGONOVESE

CIG B1FEC0338B

CUP H95F22000640006 

Codice opera: LLPP OPI 2022/035

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  18/07/2024, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 12.30 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,  gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

107, comma 3, D.Lgs. 36/23, pertanto,  si procede all’apertura delle buste

telematiche relative alle offerte economiche.
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Si procede al calcolo della  soglia  di  anomalia ai  sensi  dell’art.  54 D.lgs.

36/23 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla

soglia  di  anomalia,  determinata  applicando  il  metodo  specificato  nel

disciplinare di  gara.  Le risultanze sono espresse nel  documento allegato

sub “B” al presente verbale.

Si procede alla verifica sulla regolarità della documentazione amministrativa

presentata dal migliore offerente così come previsto dal disciplinare di gara.

Viene dato atto che il  documento di polizza prodotto a titolo di  garanzia

provvisoria, è costituito da una scansione della polizza stessa. Il relativo file

allegato alla documentazione di gara in formato “pdf”, recante la predetta

scansione  del  documento  di  polizza,  è  firmato  digitalmente  dal  legale

rappresentante dell’impresa concorrente ma non dall’assicuratore. Ciò non

è conforme a quanto disposto a pag. 13 del disciplinare di gara, secondo cui

“La garanzia fideiussoria deve essere emessa e firmata digitalmente da un

soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante”. 

E’ necessario, pertanto, invitare il concorrente a sanare la documentazione

prodotta, ai sensi dell’art. 101 D.lgs. 36/23, facendo pervenire la garanzia

provvisoria  che  risulta  essere  stata  emessa  in  data  8.7.2024,  “firmata

digitalmente da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare

il garante”, così come prescritto dal disciplinare di gara. Al fine del riscontro

circa il possesso dei poteri necessari per impegnare il  garante, si chiede

che il sottoscrittore della garanzia fornisca specifica dichiarazione ai sensi

del  DPR 445/00,  con  la  quale  attesti  di  avere  i  poteri  di  impegnare  la

2



Compagnia assicurativa per la polizza in questione.

Si ritiene congruo fissare il termine di 7 giorni dalla data di ricevimento della

richiesta, per far pervenire alla stazione appaltante quanto sopra precisato,

tenuto  conto della  natura del  adempimento  richiesto e delle  esigenze di

celerità del presente procedimento.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Progetto per

l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 14.01 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il sottoscritto Ing. Massimo Benvenuti,  (che ha reso la dichiarazione circa

l’assenza  di  conflitto  di  interessi  acquisita  agli  atti),  nell’esercizio  delle

funzioni di coordinamento e verifica di cui all’art. 7 dell’allegato I.2 al D.lgs.

36/23, vista la sopraindicata istruttoria approva il presente verbale. 

Il Responsabile Unico Progetto

Ing. Massimo Benvenuti

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 05145331210 NA MELITO DI NAPOLI

2 Cogema s.r.l. 03614820615 CE CANCELLO ED ARNONE

3 F.lli Ottolano s.r.l.s. 03849640614 CE CANCELLO ED ARNONE

4 R.S.C. Appalti Sud S.r.l. 03853620619 CE CANCELLO ED ARNONE

5 SANGALLI SPA 00811590165 BG MAPELLO

6 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 01764130769 PZ MELFI

7 R.A.S. 01529780627 BN BENEVENTO

8 GROSSELLE COSTRUZIONI SRL 02579410289 PD FONTANIVA

9 VALSENSI S.R.L. 05617590285 PD MASERA' DI PADOVA

10 FUTURA SCAVI SRL 04944960287 PD PADOVA

11 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 03274590284 PD VO

12 brussi costruzioni 00190560268 TV NERVESA DELLA BATTAGLIA

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta  con il criterio del prezzo più basso, per lavori relativi agli 
interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale - ROTATORIE VIA ARMISTIZIO E VIA VIGONOVESE LLPP 

OPI 2022/035



13 RPG SRL 04534260619 CE CARINARO

14 Elite srl unipersonale 04693150288 PD SELVAZZANO DENTRO

15 TECHASFALTI SRL 05090350280 PD FONTANIVA

16 TREVISAN SRL 01542820285 PD ROVOLON

17 B & B DI BALLAN & C. SRL 01474290283 PD CAMPODARSEGO

18 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02406440269 TV PAESE

19 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 04646090284 PD PONTE SAN NICOLO'

20 BRENTA LAVORI SRL 03623920281 PD VIGONZA

21 CARRARO GIORGIO S.N.C. 01298320282 PD VO

22 LF COSTRUZIONI SRL 03040140265 TV TREVISO

23 GREEN TEL SRL 04720770280 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE

24 02356200234 TV ZERO BRANCO

25 ECOVIE S.R.L. 01444350282 PD ALBIGNASEGO

26 CRM COSTRUZIONI S.R.L. 04007340617 CE SANTA MARIA CAPUA VETERE

27 CANTIERI BORTOLATO SRL 03360730265 TV MOGLIANO VENETO

28 SUNRISE RENT SCAVI SRL 01452790296 RO PORTO VIRO

29 DI DUCA COSTRUZIONI SRL 01995380605 FR ATINA

30 J.L. GROUP S.R.L. 04429420757 LE NARDO'

SCA.VER. COSTRUZIONI S.R.L. 
Unipersonale



31 VIRIDIS GROUP S.R.L. 02608370181 PV VIGEVANO

32 DB Group srls 03084540842 AG FAVARA

33 MAR COSTRUZIONI SRL 03071190619 CE SANTA MARIA CAPUA VETERE

34 S.I.G. S.p.A. 02061760241 VI DUEVILLE

35 CM INFRASTRUTTURE SRL 00285960209 VE CAMPOLONGO MAGGIORE

36 CGC S.R.L. 03828800247 VI ALTAVILLA VICENTINA

37 EUROSCAVI S.R.L. 01852020278 VE MIRANO

38 EXCAVATION 2000 SNC 02797780240 VI MONTEGALDA

39 LAIMA COSTRUZIONI SRL 03467820613 PG CITTA' DI CASTELLO

40 GI.MA. Srl 06459281215 NA NOLA

41 F.LLI DE PRA S.p.A. 00060010253 BL PONTE NELLE ALPI



COMUNE DI PADOVA

Allegato B al verbale 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: ROTATORIE ARMISTIZIO E VIGONOVESE: INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE - CUP 
H95F22000640006

Importo soggetto a ribasso: 500.000,00 €

Esclusione automatica: No

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 18/07/2024 

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 5

Numero concorrenti: 41

Numero ribassi: 41

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -10,899200%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -1,383910%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -12,187920%

Offerta max ribasso: -15,061000%

Offerta min ribasso: -0,120000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 16

Nr. offerte escluse automaticamente: 16

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

SUNRISE RENT SCAVI SRL -12,170000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP OPI 2022/035

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

GREENTEL S.r.l. -15,061000%

Vivai Barretta Garden S.R.L. -14,333000%

R.S.C. Appalti Sud S.r.l. -14,191000%

VIRIDIS GROUP S.R.L. -13,970000%

CRM COSTRUZIONI S.R.L. -13,924000%

Ecovie S.r.l. -13,770000%

MAR COSTRUZIONI SRL -13,741000%

DB Group srls -13,715000%

Di Duca Costruzioni Srl -13,650000%

F.lli Ottolano s.r.l.s. -13,477000%

Cogema s.r.l. -12,891000%

GI.MA S.R.L. -12,679000%

LF COSTRUZIONI S.r.l. -12,585000%

SANGALLI SPA -12,450000%

CARRARO GIORGIO S.N.C. -12,370000%

LAIMA COSTRUZIONI SRL -12,226000%

SUNRISE RENT SCAVI SRL -12,170000%

Data: 18/07/2024 Pagina 1 di 3



HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL -11,989000%

SCA.VER COSTRUZIONI SRL - unipersonale -11,498000%

BRUSSI COSTRUZIONI SRL -11,300000%

RPG SRL -11,130000%

FUTURA SCAVI S.R.L. -11,121000%

B&B di BALLAN & C. SRL -11,000000%

VALSENSI S.R.L. -10,999000%

ELITE S.R.L. -10,901150%

R.A.S. SRL -9,870000%

Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -9,128000%

CM INFRASTRUTTURE SRL -8,930000%

GROSSELLE COSTRUZIONI SRL -8,750000%

TREVISAN S.R.L. -8,560000%

F.Lli De Pra S.P.A. -8,300000%

Brenta Lavori S.r.l. -8,160000%

EXCAVATION 2000 SNC DI BECCARDI MATTEO & FILIPPO -7,980000%

TECHASFALTI SRL -7,800000%

EUROSCAVI S.r.l. -7,475000%

MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -7,260000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -6,800000%

CANTIERI BORTOLATO SRL -5,724000%

CGC S.r.l. -4,610000%

S.I.G. S.P.A. -3,880000%

J.L. GROUP S.R.L. -0,120000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

GREENTEL S.r.l. -15,061000%

Vivai Barretta Garden S.R.L. -14,333000%

R.S.C. Appalti Sud S.r.l. -14,191000%

VIRIDIS GROUP S.R.L. -13,970000%

CRM COSTRUZIONI S.R.L. -13,924000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -6,800000%

CANTIERI BORTOLATO SRL -5,724000%

CGC S.r.l. -4,610000%

S.I.G. S.P.A. -3,880000%

J.L. GROUP S.R.L. -0,120000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

Ecovie S.r.l. -13,770000%

MAR COSTRUZIONI SRL -13,741000%

DB Group srls -13,715000%

Di Duca Costruzioni Srl -13,650000%

F.lli Ottolano s.r.l.s. -13,477000%

Cogema s.r.l. -12,891000%

GI.MA S.R.L. -12,679000%

LF COSTRUZIONI S.r.l. -12,585000%

SANGALLI SPA -12,450000%

CARRARO GIORGIO S.N.C. -12,370000%

LAIMA COSTRUZIONI SRL -12,226000%

SUNRISE RENT SCAVI SRL -12,170000%

HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL -11,989000%

SCA.VER COSTRUZIONI SRL - unipersonale -11,498000%

BRUSSI COSTRUZIONI SRL -11,300000%

RPG SRL -11,130000%

FUTURA SCAVI S.R.L. -11,121000%

B&B di BALLAN & C. SRL -11,000000%

VALSENSI S.R.L. -10,999000%

ELITE S.R.L. -10,901150%

Data: 18/07/2024 Pagina 2 di 3



Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

GREENTEL S.r.l. -15,061000%

Vivai Barretta Garden S.R.L. -14,333000%

R.S.C. Appalti Sud S.r.l. -14,191000%

VIRIDIS GROUP S.R.L. -13,970000%

CRM COSTRUZIONI S.R.L. -13,924000%

Ecovie S.r.l. -13,770000%

MAR COSTRUZIONI SRL -13,741000%

DB Group srls -13,715000%

Di Duca Costruzioni Srl -13,650000%

F.lli Ottolano s.r.l.s. -13,477000%

Cogema s.r.l. -12,891000%

GI.MA S.R.L. -12,679000%

LF COSTRUZIONI S.r.l. -12,585000%

SANGALLI SPA -12,450000%

CARRARO GIORGIO S.N.C. -12,370000%

LAIMA COSTRUZIONI SRL -12,226000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 SUNRISE RENT SCAVI SRL -12,170000%

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL -11,989000%

3 SCA.VER COSTRUZIONI SRL - unipersonale -11,498000%

4 BRUSSI COSTRUZIONI SRL -11,300000%

5 RPG SRL -11,130000%

6 FUTURA SCAVI S.R.L. -11,121000%

7 B&B di BALLAN & C. SRL -11,000000%

8 VALSENSI S.R.L. -10,999000%

9 ELITE S.R.L. -10,901150%

10 R.A.S. SRL -9,870000%

11 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -9,128000%

12 CM INFRASTRUTTURE SRL -8,930000%

13 GROSSELLE COSTRUZIONI SRL -8,750000%

14 TREVISAN S.R.L. -8,560000%

15 F.Lli De Pra S.P.A. -8,300000%

16 Brenta Lavori S.r.l. -8,160000%

17 EXCAVATION 2000 SNC DI BECCARDI MATTEO & FILIPPO -7,980000%

18 TECHASFALTI SRL -7,800000%

19 EUROSCAVI S.r.l. -7,475000%

20 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -7,260000%

21 Barzon Costruzioni Generali Srl -6,800000%

22 CANTIERI BORTOLATO SRL -5,724000%

23 CGC S.r.l. -4,610000%

24 S.I.G. S.P.A. -3,880000%

25 J.L. GROUP S.R.L. -0,120000%
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE   CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO  

Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per lavori relativi

agli  interventi  a  favore  della  mobilità  e  della  sicurezza  stradale  -

ROTATORIE VIA ARMISTIZIO E VIA VIGONOVESE

CIG B1FEC0338B

CUP H95F22000640006 

Codice opera: LLPP OPI 2022/035

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 26/07/2024, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 12.00 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli.

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Viene dato atto che in adempimento al soccorso istruttorio disposto  nella

precedente  seduta  di  gara  in  data  18/07/2024,  il  concorrente  ha sanato

correttamente  la  documentazione  come  da  richiesta  della  stazione

appaltante.

La  proposta  di  aggiudicazione  consegue,  pertanto,  alla  graduatoria

risultante  dal  prospetto  allegato  sub  B al  verbale  della  seduta  in  data
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18/07/2024. 

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile Unico del Progetto

per  l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa. 

Alle ore 12.30 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dott. Andrea Ferrari)

  firmato digitalmente

Il sottoscritto Ing. Massimo Benvenuti (che ha reso la dichiarazione circa

l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli atti), Responsabile Unico del

Progetto,  nell’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui

all’art.  7  dell’allegato  I.2  al  D.lgs.  36/23,  vista la  sopraindicata  istruttoria

approva il presente verbale.

 Il Responsabile Unico Progetto

Ing. Massimo Benvenuti

        firmato digitalmente
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